
UCHWAŁA NR VIII/63/2024 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 6m ust. 1a i 1b, art. 6j ust. 3 oraz art. 6n ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1 Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Łasinie osobiście w formie papierowej lub korespondencyjnie na adres Urząd Miasta 
i Gminy w Łasinie, ul. Radzyńska 2, 86-320 Łasin. 

2. Dopuszcza się składanie deklaracji za pośrednictwem platformy ePUAP przy użyciu elektronicznej 
skrzynki podawczej, przy czym deklaracje składane w formie elektronicznej winne być podpisane bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

§ 3. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Łasin w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXII/190/2020 Rady Miejskiej Łasin z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

 
1) Dz. U. z 2024 r., poz. 1572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B8BE83-C362-4CBC-9A07-2EC74A9BDD4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/63/2024 
Rady Miejskiej Łasin 
z dnia 28 listopada 2024 r.                                                                                                                                                                                                               

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Podstawa 
prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

Składający: Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości  
niezamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Łasin 

Miejsce 
składania: 

Urząd Miasta i Gminy w Łasinie,  Łasin, ul. Radzyńska 2,  
Adres poczty elektronicznej: arkadiusz.urbanski@lasin.pl 
 

 
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
BURMISTRZ MIASTA I GMINY ŁASIN 
ul. Radzyńska  2 
86-320  Łasin  

  
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

                                                                    
PIERWSZA DEKLARACJA                            ZMIANA DANYCH / KOREKTA 
                                                                                                       

                          ……………………………………………………….. 
                                                                                                     ( dzień-miesiąc-rok) 
 

 
C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

(zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  

 
WŁAŚCICIEL / 
WSPÓŁWŁAŚCICIEL  

 

          
UŻYTKOWNIK 
WIECZYSTY 
 

 

        
ZARZĄDCA / 
UŻYTKOWNIK 
 

 

        
INNY PODMIOT 
WŁADAJĄCY 
NIERUCHOMOŚCIĄ  

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 
 
 
OSOBA FIZYCZNA 

 
 
OSOBA PRAWNA 

 
JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO 

 
 

IDENTYFIKATOR REGON/ NIP  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                                               PESEL    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

NUMER TELEFONU _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                                         ADRES E-MAIL  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                                                                                    

E. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ    WOJEWÓDZTWO   POWIAT   

GMINA  
 

ULICA  
 

NR DOMU  
 

NR LOKALU  
 

MIEJSCOWOŚĆ  
 

KOD POCZTOWY  
 

POCZTA   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B8BE83-C362-4CBC-9A07-2EC74A9BDD4D. Podpisany Strona 1

mailto:arkadiusz.urbanski@lasin.pl


 
 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

KRAJ   
 

WOJEWÓDZTWO  
 
 

POWIAT         

GMINA   
 

ULICA   
 

NR DOMU  
 

NR LOKALU  
 

MIEJSCOWOŚĆ   
 

KOD POCZTOWY  
 
 

POCZTA  
 

G. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. Dotyczy  tylko  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji  

1. Jest zameldowanych …....osób 

2. Zamieszkuje: ……osób 

Odpady komunalne gromadzone są w sposób selektywny. 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi  iloczyn  liczby osób zamieszkujących 
nieruchomość, o której mowa w części F niniejszej deklaracji oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady 
Miejskiej Łasin. 
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi  …………… zł 
słownie złotych: …………………………………………………………………………………..   

2. Dotyczy tylko  właścicieli  nieruchomości   niezamieszkałych 
 

Ilość pojemników 
 o danej 

pojemności2) 

Średnia ilość 
opróżnień 

pojemnika/ów 
 w miesiącu3) 

Średnia 
miesięczna liczba 

opróżnianych 
pojemników 

Stawka opłaty  
za pojemnik   

z odpadami4) (zł) 
Kwota opłaty 

(zł) 
Pojemność pojemnika/ów1) do 

gromadzenia odpadów  
z metali i tworzyw sztucznych 

[ a ] [ b ] [ c ] ( c = a x b ) [ d ] [ e1] ( e = c x d ) 

60 L      

120 L      

240 L      

360 L      

600 L      

1100 L      

 
 

Łączna kwota opłaty za pojemniki z odpadami – suma kolumny e1  
 

 

Ilość pojemników 
 o danej 

pojemności2) 

Średnia ilość 
opróżnień 

pojemnika/ów 
 w miesiącu3) 

Średnia 
miesięczna liczba 

opróżnianych 
pojemników 

Stawka opłaty  
za pojemnik   

z odpadami4) (zł) 
Kwota opłaty 

(zł) 
Pojemność pojemnika/ów1) do 

gromadzenia odpadów 
ulegających biodegradacji 

 
[ a ] [ b ] [ c ] ( c = a x b ) [ d ] [ e2 ] ( e = c x d ) 

60 L      

120 L      

240 L      

360 L      

600 L      

1100 L      

 
 
 
 

Łączna kwota opłaty za pojemniki z odpadami – suma kolumny e2   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B8BE83-C362-4CBC-9A07-2EC74A9BDD4D. Podpisany Strona 2



 
Ilość pojemników 

 o danej 
pojemności2) 

Średnia ilość 
opróżnień 

pojemnika/ów 
 w miesiącu3) 

Średnia 
miesięczna liczba 

opróżnianych 
pojemników 

Stawka opłaty  
za pojemnik   

z odpadami4) (zł) 
Kwota opłaty 

(zł) 
Pojemność pojemnika/ów1) do 

gromadzenia odpadów  
ze szkła 

[ a ] [ b ] [ c ] ( c = a x b ) [ d ] [ e3 ] ( e = c x d ) 

60 L      

120 L      

240 L      

360 L      

600 L      

1100 L      

 Łączna kwota opłaty za pojemniki z odpadami – suma kolumny e3   

 

Ilość pojemników 
 o danej 

pojemności2) 

Średnia ilość 
opróżnień 

pojemnika/ów 
 w miesiącu3) 

Średnia 
miesięczna liczba 

opróżnianych 
pojemników 

Stawka opłaty  
za pojemnik   

z odpadami4) (zł) 
Kwota opłaty 

(zł) Pojemność pojemnika/ów1) do 
gromadzenia odpadów  

z papieru i tektury 
[ a ] [ b ] [ c ] ( c = a x b ) [ d ] [ e4 ] ( e = c x d ) 

60 L      

120 L      

240 L      

360 L      

600 L      

1100 L      

 Łączna kwota opłaty za pojemniki z odpadami – suma kolumny e4   

Ilość pojemników 
 o danej 

pojemności2) 

Średnia ilość 
opróżnień 

pojemnika/ów 
 w miesiącu3) 

Średnia 
miesięczna liczba 

opróżnianych 
pojemników 

Stawka opłaty  
za pojemnik   

z odpadami4) (zł) 
Kwota opłaty 

(zł) 
Pojemność pojemnika/ów1) do 

gromadzenia zmieszanych 
odpadów komunalnych 

 
[ a ] [ b ] [ c ] ( c = a x b ) [ d ] [ e5 ] ( e = c x d ) 

60 L      

120 L      

240 L      

360 L      

600 L      

1100 L      

 Łączna kwota opłaty za pojemniki z odpadami – suma kolumny e5   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B8BE83-C362-4CBC-9A07-2EC74A9BDD4D. Podpisany Strona 3



 
Ilość pojemników 

 o danej 
pojemności2) 

Średnia ilość 
opróżnień 

pojemnika/ów 
 w miesiącu3) 

Średnia 
miesięczna liczba 

opróżnianych 
pojemników 

Stawka opłaty  
za pojemnik   

z odpadami4) (zł) 
Kwota opłaty 

(zł) Pojemność pojemnika/ów1) do 
gromadzenia popiołów 

paleniskowych 
[ a ] [ b ] [ c ] ( c = a x b ) [ d ] [ e6 ] ( e = c x d ) 

60 L      

120 L      

240 L      

360 L      

600 L      

1100 L      

 Łączna kwota opłaty za pojemniki z odpadami - suma kolumny e6  

Łączna suma opłat (e1-e6) 
 

 

Ogółem wysokość opłat (punkt 1+2 )………………………. słownie ……………………………………. zł 

Deklaruję, iż na terenie nieruchomości znajduje się kompostownik, w którym gromadzone są odpady ulegające biodegradacji,  
a powstały kompost wykorzystywany jest na własne potrzeby. (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

KOMPOSTOWNIK:    TAK              NIE   

                                                                              
H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(miejscowość i data) 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(czytelny podpis) 

 
POUCZENIE 
 
NINIEJSZA DEKLARACJA STANOWI PODSTAWĘ DO WYSTAWIENIA TYTUŁU WYKONAWCZEGO zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r., poz. 2505 z późn. zm.). W przypadku niezłożenia deklaracji Burmistrz Miasta i Gminy Łasin określi 
w drodze decyzji wysokość opłaty. Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje za każdy miesiąc, w którym na danej 
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec lub powstają odpady komunalne. Wyliczoną opłatę uiszcza się zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Łasin. 

OBJAŚNIENIA DO DEKLARACJI 
 
 
Selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych rodzajów odpadów z podziałem na 
papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji.   
 
W przypadku złożenia pierwszej deklaracji należy podać datę zaistnienia - właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację  
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 
(art. 6m ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). Zgodnie z art. 6i Ustawy obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstaje w przypadku nieruchomości zamieszkałych - za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje 
mieszkaniec. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a  
w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.  
 
W przypadku składania zmiany deklaracji należy podać datę nastąpienia zmiany liczby osób lub innego czynnika będącego podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć kolejną deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym nastąpiła zmiana (art. 6m ust. 2 Ustawy). Zgodnie z art. 6m ust. 4 i 5 Ustawy właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji 
zmniejszającej wysokość zobowiązania za okres wsteczny, z wyjątkiem sytuacji dotyczącej śmierci mieszkańca. W przypadku śmierci 
mieszkańca złożenie nowej deklaracji jest możliwe w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 
 
 
Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu (skorygowaniu) danych zawartych w pierwotnej deklaracji jako 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B8BE83-C362-4CBC-9A07-2EC74A9BDD4D. Podpisany Strona 4



 
podanych niezgodnie ze stanem faktycznym, błędnych, omyłkowych itp. Jeżeli składana jest korekta deklaracji należy wpisać datę od której 
obowiązuje korygowany dokument. Zgodnie z art. 81 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505  
z późn. zm.) skorygowanie deklaracji następuje przez złożenie korygującej deklaracji. 
 
W przypadku wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację, w celu zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, wpisując jednocześnie powód wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty. 
W przypadku wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
złożyć deklarację do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
 
  
1)  W przypadku metali i tworzyw sztucznych, odpadów zmieszanych (niesegregowanych), szkła, papieru i tektury można stosować worki  
o pojemności 60 l albo 120 l. 
 
2)  Minimalne pojemności pojemników, worków do gromadzenia odpadów komunalnych zostały określone w uchwale Rady Miejskiej Łasin. 
 
3)   Należy obliczyć ilość opróżnień pojemnika/ów w miesiącu w sposób następujący:  
- jeżeli dany pojemnik opróżniany jest dwa razy w tygodniu, to średnia miesięczna ilość opróżnianych pojemników jest równa: 8,67  
(104/12=8,6667≈ 8,67 gdzie 104 – liczba opróżnień pojemników w roku, 12 – liczba miesięcy w roku);  
- jeżeli dany pojemnik opróżniany jest raz w tygodniu, to średnia miesięczna ilość opróżnianych pojemników jest równa: 4,33 (52/12 = 4,3333≈ 
4,33 gdzie 52 – liczba pełnych tygodni w roku i opróżnień pojemników, 12 – liczba miesięcy w roku);  
- jeżeli dany pojemnik opróżniany jest raz na dwa tygodnie, to średnia miesięczna ilość opróżnianych pojemników jest równa: 2,17  
(26/12 = 2,1667≈ 2,17 gdzie 26 – liczba opróżnień pojemników w roku, 12 – liczba miesięcy w roku);  
- jeżeli dany pojemnik opróżniany jest raz w miesiącu, to średnia miesięczna ilość opróżnianych pojemników jest równa: 1 (12/12 = 1;  
gdzie 12 – liczba opróżnień pojemników w roku, 12 – liczba miesięcy w roku);  
- jeżeli dany pojemnik opróżniany jest raz na 2 miesiące, to średnia miesięczna ilość opróżnianych pojemników jest równa: 0,5 (6/12 = 0,5;  
gdzie 6 – liczba opróżnień pojemników w roku, 12 – liczba miesięcy w roku). 
 
4)  Stawki opłaty zostały określone w uchwale Rady Miejskiej Łasin. 
 
 
 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) informujemy, że:  
1. Administratorem Pana/i danych osobowych jest Miasto  i Gmina Łasin – Burmistrz Miasta i Gminy Łasin, ul. Radzyńska 2, 86-
320 Łasin.  
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych urzędu jest możliwy poprzez adres e-mailowy: w.marchlewski@lasin.pl, 
telefon: 56 466 50 43 wew.51.  
3. Administrator Danych Osobowych przetwarza Pana/i dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 
zawartych umów oraz na podstawie udzielonej zgody. Podstawę prawną przetwarzania Pana/i danych osobowych stanowi 
przepis prawa – ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. poz. 339)  
4. Dane osobowe mogą być przekazywane innym organom i podmiotom wyłącznie na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa.  
5. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, w którym nastąpiło 
złożenie ostatecznej deklaracji lub wydanie ostatecznej decyzji, lub wygaśniecie obowiązku uiszczania opłaty za daną 
nieruchomość oraz dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz upłynięcia okresu przedawnienia.  
6. Posiadacie Państwo prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia na zasadach 
określonych w art. 17 ust. 1 lit. D RODO oraz ograniczenia przetwarzania i prawa do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania.   
7. Ma Pan/i prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, adres: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel. 
22 531 03 00, gdy przetwarzanie Pana/i danych osobowych naruszałoby przepisy ochrony danych osobowych.  
8. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe. Podstawą prawną do przetwarzania danych osobowych są wymogi ustawowe.  
9. Pana/i dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 

ADNOTACJE ORGANU: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1B8BE83-C362-4CBC-9A07-2EC74A9BDD4D. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VIII/63/2024 RADY MIEJSKIEJ ŁASIN z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


